UBND HUYỆN ĐẮK SONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHU VĂN AN

Số: 56/BC- THCVA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức An , ngày 30 tháng 08 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 – 2024 tính đến ngày 30/08/2023

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND huyện Đăk Song  ngày 30/05/2023 về

việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 cho các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đăk Song;

Căn cứ vào kết quả tuyển sinh từ ngày 12 tháng 6 năm 2023 đến ngày 16 tháng

06 năm 2023 của ban tuyển sinh.

Trường Tiểu học Chu Văn An báo cáo kết quả tuyển sinh vào lớp 1 năm học

2023 – 2024 cụ thể như sau:

1. Tổ chức thực hiện

Nhà trường lập kế hoạch và phương án tuyển sinh theo kết quả điều tra phổ cập

tại thời điểm tháng 10 năm 2022 và kế hoạch phát triển giáo dục năm  2023 - 2024. Kế

hoạch đã được báo cáo với lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo cũng như chính quyền

địa phương.

Thông báo kế hoạch tuyển sinh thông qua băng rôn treo ở trước cổng trường và

niêm yết tại bảng tin của nhà trường.

Thành lập tổ tuyển sinh có phân công cụ thể cán bộ và nhân viên làm công tác

tuyển sinh. Tiến hành tuyển sinh từ ngày 12 tháng 6 năm 2023 đến ngày 16 tháng 06

năm 2023.

2. Kết quả tuyển sinh

Kết quả: Đã tuyển được 124HS/110HS, tỉ lệ 112,7 % vượt chỉ tiêu được giao.

Nguyên nhân: trong thời gian tuyển sinh có một số phụ huynh có con học lớp một

mới chuyển đến sinh sống trên địa bàn và địa bàn nằm trên trung tâm huyện có một số

phụ huynh làm ăn trên địa bàn có con học lớp một và một số phụ huynh ở thôn 6 Nam

Bình có chỗ ở gần trường.

3. Khó khăn trong công tác tuyển sinh

Một số khẩu tạm trú lâu dài sinh sống tại địa bàn nhưng khẩu chính thức thì ở địa

bàn khác. Ngoài ra còn có những hộ dân làm thuê, mới chuyển đến nên không có hộ

khẩu ở địa phương.

4. Đánh giá công tác tuyển sinh

Tuyển sinh đúng quy định.

5. Đề xuất, kiến nghị

Chính quyền địa phương nên phối hợp chặt chẽ hơn nữa với nhà trường trong

việc thông báo và vận động trẻ đến trường trong thời gian trước và sau tuyển sinh.

Trên đây là báo cáo của trường Tiểu học Chu Văn An về việc tuyển sinh vào lớp

1 năm học 2023 – 2024 trình lên cấp có thẩm quyền theo quy định.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

-Lưu:VT.